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Udvalgets Behandling. Forslaget følger som Bilag med Be- 
tænkningen. 

Med Hensyn til Folketingets Udvalgs Stilling kan hen- 
vises til, hvad der er anført under Banklovforslaget, særlig 
om den Stilling, som Udvalgene om de to Lovforslag er 
enedes 0111 at tage overfor Spørgsmaalet Olll en Begrænsning 
af Indlaansrenten. 홢 Et Ændringsforslag af et Mindretal. 
(Jørgen Jensen, N. Jensen, Jensen-Sønderup, Kvist og Pin- 
strup) 0111 at slette Bestemmelsen om Forbud mod at hæve 
Indskud paa Sparekassebog eller Indlaansbevis ved Checks 
forkastedes med 54 Stemmer mod 15. 홢 Et Mindretal 
(Andreasen, Henrik Nielsen, Sigvald Olsen og Johannes 
Pedersen) stillede Forslag om i Stedet for den af Landstinget 
vedtagne Bestemmelse om de »selvsupplerende« Sparekasser 
at indsætte, at Valg af deres Direktion foretages af et Re- 
præsentantskab, der bestaar af 4 Medlemmer, valgte af Rigs- 
dagen, 4 af de paagældende kommunale Raad. Et andet Mindre" 
tal (Schovelin) foreslog, at de Sparekasser, der bar selvsupple- 
rende Bestyrelser, vel maa beholde disse, men at der skal 
være 7 Medlemmer i Bestyrelsen, hvoraf 1 vælges af Mi- 
nisteren, og at de af Bestyrelsen foretagne Valg skal stad- 
fæstes af Ministeren. Schovelins Forslag toges tilbage; det 
første Forslag forkastedes med 49 Stemmer mod 26. Det 
vedtoges med 62 Stemmer mod 1 at udvide Sparekassernes 
Virksomhed til at diskontere Veksler (men ikke til at af- 
hænde dem videre), foresIcmet af Udvalget undtagen Schovelin. 
Det vedtoges endvidere, at i Sparekasser, hvor Sparernes 
Tilgodehavende overstiger 500,000 Kr., maa af det oversky- 
dende Beløb kun indtil Halvdelen være anbragt som Laan 
mod Selvskyldnerkaution eller i Veksler (hvilket altsaa skal 
træde i Stedet for den tilsvarende Bestemmelse i Lands- 
tingets Forslag om Begrænsning af Udlaan mod Selvskyld- 
nerkaution for større Sparekasser), foreslaaet af Udvalget 
undtagen Schovelin og vedtaget uden Afstemning. Hoved- 
regelen 0111 Anvendelsen af Overskuddet til almennyttige og 
velgørende Formaal foresloges af Udvalget affattet saaledes: 

'Indtil Reservefonden har naaet en Størrelse af 15 pCt. af 
Sparernes Tilgodehavende, saaledes som dette er opgjort 
ved Sparekassens sidste Aarsopgørelse, kan der af Over- 
skuddet ikke anvendes mere end 10 pCt. til almennyttige 


